
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.489 del 01-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

L.431/98 ART.11: FONDO A SOSTEGNO DELLE LOCAZIONI PRIVATE - 

ANNO 2020- ISTRUTTORIA ED ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A 

CONTRIBUTO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

ATTESO che la Legge 09/12/1998, n. 431, all'art. 11 recita "Presso il Ministero dei lavori pubblici é 
istituito il fondo nazionale per il sostegno all'accesso agli alloggi in locazione, la cui dotazione annua é 
determinata dalla legge finanziaria, ai sensi dell'art.11 comma 3 lett. d), della Legge 5 agosto 1978 n. 
468 e successive modificazioni"; 

VISTO che la Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 1288 del 03.08.2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ha approvato le modalità di funzionamento del fondo per il sostegno 
all'accesso agli alloggi in locazione; 

VISTO altresì che, con nota inviata dalla Regione Marche a mezzo P.E.C., acquisita al prot. 16511 e 
pervenuta il 03/08/2020, la Regione ha comunicato di dover fare riferimento, anche per l'anno 2020, 
alle modalità ed alle procedure per il funzionamento del fondo di che trattasi stabilite con l'atto n. 
1288/2009 ma secondo le modifiche apportate con Deliberazione della Giunta Regionale n.1044 del 
27/07/2020 che ha semplificato ed accelerato alcune fasi della procedura stessa; 

DATO ATTO che in data 05/08/2020 è stato pubblicato l’apposito bando, conformemente alla 
normativa di riferimento (Legge n. 431/1998, D.G.R. n. 1288 del 03.08.2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni e D.L. n. 47 del 28.03.2014 convertito con modificazioni dalla Legge 80 
del 23.05.2014 – DGR 1044 del 27/07/2020)ed ai criteri e le modalità di accesso ai contributi per 
l'anno 2020; 

CONSIDERATO che alla scadenza del Bando fissata al 28/09/2020, sono pervenute n.5 domande così 
identificate: 

 



  

pag. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTESO che le domande pervenute sono state inserite nell’apposita procedura informatica messa a 
disposizione dalla Regione Marche, e che il Fabbisogno effettivo è pari ad € 4.191,61, come risultante 
dalla procedura telematica stessa; 
 
PRESO ATTO che le domande ammesse a contributo, in quanto rispondenti ad i requisiti richiesti, 
risultano essere n.3, mentre le domande escluse sono n.2; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Prendere atto che le domande pervenute ed ammesse a contributo, in quanto rispondenti ad i 
requisiti richiesti, risultano essere n.3, mentre le domande escluse sono n.2, come da tabella 
sottostante, per le motivazioni a lato di ogni richiedente indicate: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Prendere atto, inoltre, che le domande pervenute sono state inserite nell’apposita procedura 
informatica messa a disposizione dalla Regione Marche, e che il Fabbisogno risultante è pari ad € 
4.191,61.  

 

PROT. N. DATA ARRIVO  

DOMANDA 

INIZIALI 
COGNOME 

 E NOME 

17102 11/08/2020 B.S. 

17751 25/08/2020 F.A. 

17956 27/08/2020 B.R. 

20109 22/09/2020 B.P. 

20770 25/09/2020 C.L.M. 

PROT. 
N. 

INIZIALI 
COGNOME 
 E NOME e 
FASCIA di 
riferimento 

Ammissione 
o 
 Esclusione – 

Motivazione 

Esclusione 

17102 B.S. – FASCIA B ESCLUSA INCIDENZA CANONE/ISEE MINORE 
DEL LIMITE DI LEGGE 

17751 F.A. – FASCIA A Ammessa    

17956 B.R. – FASCIA B Ammessa  

20109 B.P. – FASCIA B ESCLUSA ISEE MAGGIORE DEL LIMITE DI 
LEGGE 

20770 C.L.M.- FASCIA A Ammessa  



  

pag. 3 

 

4) Stabilire che la liquidazione dei contributi verrà effettuata con successivo atto in base a quanto 
stabilito nel bando e nei limiti dei trasferimenti regionali e successivamente all’erogazione del Fondo 
da parte della Regione Marche. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, al Servizio Finanziario e 
pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente. 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 01-10-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2205 

 

Camerino, 13-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


